
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 
 

 

 I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   “ M . M A C R I ’ ” –  BIANCO (RC ) 
P l essi S co l as ti ci n ei com un i di Bianco -Cara ffa Del Bianco -Sant’ Agata Del Bianco e Samo 

Via D ro mo ,2 ,  8 9 0 3 2 Bia nco ( R C)  Te l.  0 9 6 4 /3 6 99 8 0 
C o d i c e F i s c a l e 8 1 0 0 1 1 5 0 8 0 4 - C o d i c e M e c c a n o g r a f i c o R C I C 8 4 4 0 0 – C o d i c e U n i v o c o: U F 9 0 D 5 

P e o : w w w . r c i c 8 4 4 0 0 e @ i s t r u z i o n e . i t - P e c : r c i c 8 4 4 0 0 e @ p e c . i s t r u z i o n e . i t 
 

               w ww . i st i t ut o co m p r e ns i v o b i anco . e d u . i t 

       

OGGETTO: Nomina Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze presentate per la 
partecipazione ai PROGETTI PON assegnati al nostro istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
 
PRESO ATTO che per la realizzazione dei vari percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 
necessarie per avviare i progetti PON, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 
 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 
in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei vari Progetti PON assegnati al nostro Istituto è necessario istituire 
ed avviare le attività di una Commissione di valutazione dei curricula; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale  129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobianco.edu.it/


 

 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
La Commissione di valutazione curricula, per stilare delle graduatorie di merito da cui 

selezionare le figure necessarie al completamento dei progetti PON: 

- DSGA: Vincenzo Ferreri  

- Componente Docente Infanzia: Domenica TALIA  

- Componente Docente Primaria: Maria Lucia ROMEO 

- Segretaria Docente Secondaria 1° grado: Elena SCORDINO 

Art. 2 
La Commissione ristretta potrà essere successivamente integrata da altre Figure professionali, 

tenendo conto dei compiti specifici attribuiti; 

Art. 3 
Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, e su incarico del Dirigente Scolastico e 

nei limiti delle norme generali e d’Istituto – la Commissione provvede alla gestione del 

reclutamento degli Esperti, dei Tutor d’aula e delle altre Figure (pubblicazione, raccolta e analisi 

comparativa dei curricula vitae, proposte motivate, verbalizzazione, etc.). 

Le riunioni della Commissione ristretta non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma 

convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti sulla tematica da discutere e da 

risolvere. 

Art. 4 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul Sito Web dell’istituto e potrà essere 

impugnato ai sensi del comma 7 dell’art.14 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 e successive 

modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 
 


